
Protokół Nr 15/19
z posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miejskiej w Sokółce 
w dniu 10 grudnia 2019 roku

PROJEKT

Miejsce posiedzenia: Urząd Miejski w Sokółce, Plac Kościuszki 1, sala 101 
Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 10.00, zakończono 12.00. 
Przewodniczył: Piotr Kułakowski - Przewodniczący Komisji Finansów 
Protokółowała: Joanna Korzeniewska - Inspektor

Obecni:
Członkowie Komisji- wg załączonej listy obecności 
Osoby spoza Komisji: wg załączonej listy obecności

Porządek posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja o przygotowaniu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla Gminy Sokółka.
4. Informacja o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg.
5. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie gminy na 2019 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Sokółka na 2020 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 

2020-2030.
8. Wolne wnioski.

Posiedzenie Komisji Finansów odbywało się wspólnie z posiedzeniem Komisji 
Infrastruktury.

Ad. 1
Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.
Pani Skarbnik E.Ziętek zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku posiedzenia trzech 
projektów uchwał:
- w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2019 rok,
- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 2019-2030,
- w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019. 
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała wniosek pod głosowanie.
Komisja Infrastruktury jednogłośnie przyjęła wniosek.
Przewodniczący Komisji Finansów poddał wniosek pod głosowanie.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła wniosek.
Przewodniczący Rady P.Bujwicki zgłosił, że w dniu dzisiejszym wpłynął wykaz 
nieruchomości do sprzedaży w 2020 roku.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury J.Bieniusiewicz zwróciła uwagę, że jest to zgłaszane 
za późno. Radni się z tym nie zdążyli zapoznać.



Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że w tym przypadku wykaz nieruchomości do 
sprzedaży w 2020 roku jest przedkładany za wcześnie, bo zgodnie z przepisami termin 
przedłożenia takiego wykazu przypada w ciągu 30 dni od dnia uchwalenia budżetu na kolejny 
rok.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała pod głosowanie cały porządek posiedzenia. 
Komisja Infrastruktury jednogłośnie przyjęła porządek.
Przewodniczący Komisji Finansów poddał pod głosowanie cały prządek posiedzenia.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła porządek.

Komisja Finansów i Komisja Infrastruktury obradował wg. następującego porządku:
1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Informacja o przygotowaniu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego dla Gminy Sokółka.
4. Informacja o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg.
5. Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie gminy na 2019 rok.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2019 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka 

na lata 2019-2030.
8. Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 

2019.
9. Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Sokółka na 2020 rok.
10. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 

2020-2030.
11. Wolne wnioski.

Ad.2
Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
Komisja Infrastruktury jednogłośnie przyjęła protokół.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.3
Informacja o przygotowaniu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego dla Gminy Sokółka przedstawił Zastępca Burmistrza Adam Juchnik. 
Przewodniczący Rady P.Bujwicki zapytał czy w projektowanym studium są ujęte wnioski, 
które wpływały do urzędu ale również do wiadomości do rady.
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że wnioski przedsiębiorców są również ujęte i znacznej 
większości uwzględnione.
Przewodniczący Rady P.Bujwicki zapytał o wniosek do studium złożony przez powiat sokolski. 
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że wniosek dotyczył przeznaczenie terenów w okolicach 
Drahli pod strzelnicę. Wniosek ten straci! już ważność po powiat podpisał umowę z gminą 
Kuźnica na taki teren.
Przewodniczący Rady P.Bujwicki zapytał kiedy przewidywany jest termin do uchwalenia 
studium.
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że zgodnie z umową i ustawowymi terminami 
przewidujemy uchwalenia studium na przełomie kwietnia i maja 2020 roku.
Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zapytała czy w projektowanym studium nastąpi 
zwiększenie terenów pod kopalnie.
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie zostawiliśmy gminy na pastwę 
kopalni. Ale w tej chwili zgodnie z przepisami udokumentowane złoża gmina musi wprowadzić



do studium w przeciągu 2 lat. Jeśli tego nie zrobi to wojewoda zarządzeniem zastępczym 
wprowadzi to sam. W projektowanym studium zwiększone zostały tereny pod inwestycje oraz 
pod zabudowę.
Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że w poprzedniej kadencji była możliwość pozyskania 
terenów inwestycyjnych ale rada na to nie wyraziła zgody. Te wszystkie tereny są terenami 
prywatnymi i jeśli jest złożony wniosek o zmianę zapisu to go rozpatrujemy.
Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz zwróciła uwagę, że był składany wniosek o uchwałę 
intencyjną w sprawie ograniczenia wydawania koncesji na wydobycie. Co z tego studium skoro 
firmy i tak otrzymując koncesję.
Pełnomocnik A.Stefanowicz wyjaśnił, że nie ma przepisów ograniczających badanie terenu. 
Jeśli jest złoże udokumentowane to gminy mają 2 lata na wpisanie tego terenu do studium. Jeśli 
nie to zrobi to Wojewoda zarządzeniem zastępczym.
Radny J.Panasiuk dodał, że wszystko zależy od mieszkańców bo jeśli mieszkańcy nie 
sprzedadzą działek to kopalni nie będzie.

Ad.4
Informacja o przygotowaniu do zimowego utrzymania dróg przedstawił Pełnomocnik Antoni
Stefanowicz.
Radny J.Panasiuk dodał, że jak MPWiK przejęło zimowe utrzymanie to w końcu zaczęło to 
funkcjonować prawidłowo. MPO w tej chwili nie posiada sprzętu.
Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że mieszkańcy gminy nie wiedzą w czyim zarządzie 
jest dana droga. Zastanawiamy się nad tabliczkami przy każdej ulicy z oznaczeniem, że jest to 
droga gminna.
Przewodniczący Komisji Finansów P.Kułakowski zaproponował aby w intemecie zamieścić 
mapę z takimi oznaczeniami bo wykonanie takich tabliczek będzie kosztowne.
Pełnomocnik A.Stefanowicz dodał, że MPWiK prowadzi całodobowy dyżur na który można 
zgłaszać utrudnienia na trasie.

Ad.5
Informacja o realizacji zadań inwestycyjnych zapisanych w budżecie gminy na 2019 rok, 
Zastępca Burmistrza Adam Juchnik zwrócił uwagę, że na poprzedniej sesji i komisji 
szczegółowo był omawiany załącznik inwestycyjny.
Pełnomocnik A.Stefanowicz przedstawił również autopoprawki, które będą zgłoszone do 
zmiany budżetu na 2019 rok. Dotyczy to zmiany zapisu poz. II. 5 na „zakup słupa 
oświetleniowego” Słup zostanie zakupiony w tym roku a zamontujemy go w przyszłym. 
Kolejna zmiana zwiększenie w poz. 4 dot. Oświetlenia miejscowości Tatarszczyzna. 
Spowodowane jest to bardzo odległymi terminami na podłączenie przez PGE. Ostatnie pismo 
jakie otrzymaliśmy z wyznaczeniem terminu to 1,5 roku.
Radny D.Supronik zapytał o inwestycję w niewygasających wydatkach dotycząca remontu auli 
konferencyjnej w SP 1.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że tej inwestycji nie było w budżecie ale była w budżecie szkoły. 
Z-ca Burmistrza A.Kowalczuk zgłosił również zmianę dotyczącą przeniesienia do 
niewygasających wydatków kwoty 20 tys. zł. na remont łazienek w SP1 oraz kwoty 40 tys. zł. 
w SP3.

Ad.6
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2019 rok przedstawiła Pani 
Skarbnik Elżbieta Ziętek wraz z autopoprawkami.
Radny D.Supronik zapytał o inwestycję budowy sieci ciepłowniczej w ul. Gęsiej.
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że zaplanowane 100 tys. zł. w budżecie to zdecydowanie



za mało nawet na wykonanie I etapu. Oczekujemy na uruchomienie przez rząd programu na 
rozbudowę sieci ciepłowniczej i wtedy powrócimy do tematu.
Radny D.Supronik zapytał czy po ostatnich rozmowach ktoś się zgłosił do Prezesa z tej ulicy. 
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że Prezes MPEC pełnił Dyżury i zgłosiło się 5-6 osób 
chętnych. Nadal liczba osób zainteresowanych jest zbyt mała.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury J.Bieniusiewicz poddała pod głosowanie zgłoszone 
autopoprawki.
Komisja Infrastruktury jednogłośnie przyjęła autopoprawki.
Przewodniczący Komisji Finansów P.Kułakowski poddał pod głosowanie zgłoszone 
autopoprawki.
Komisja Finansów jednogłośnie przyjęła autopoprawki.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała pod głosowanie cały projekt uchwały wraz z 
autopoprawkami.
Komisja Infrastruktury jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Finansów poddał pod głosowanie cały projekt uchwały wraz z 
autopoprawkami.
Komisja Finansów jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.7
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Sokółka na lata 
2019-2030 przedstawiła Pani Burmistrz Ewa Kulikowska, informując komisję o środkach jakie 
gmina otrzymała na realizację projektów e-usługi, przebudowy kamienicy na Placu Kościuszki 
26 oraz przebudowy parku na Os.Zielonym.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja Infrastruktury jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Finansów poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja Finansów jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Ad.8
Projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2019 
przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Zietek zgłaszając jednocześnie autopoprawki dotyczące 
remontu łazienek w SP 1 kwota 20 tys. zł. i remontu łazienek w SP3 kwota 40 tys. zł. 
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała pod głosowanie autopoprawkę.
Komisja Infrastruktury jednogłośnie przyjęła autopoprawkę.
Przewodniczący Komisji Finansów poddał pod głosowanie autopoprawkę.
Komisja Finansów 4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” przyjęła autopoprawkę. 
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała pod głosowanie cały projekt uchwały. 
Komisja Infrastruktury jednogłośnie zaopiniował pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Komisji Finansów poddał pod głosowanie cały projekt uchwały.
Komisja Finansów 4 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie 
projekt uchwały.

Ad.9
Projekt uchwały w sprawie budżetu gminy Sokółka na 2020 rok przedstawiła Pani Skarbnik 
Elżbieta Ziętek zgłaszając autopoprawki.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury J.Bieniusiewicz zgłosiła wniosek o dopisanie do 
budżetu 2020 roku inwestycji budowy kanalizacji ul. Pogodnej, Miłej, Modrzewiowej. Jest na 
to wykonany projekt więc będzie kontynuacja. Pani radna zwróciła również uwagę, że na ul. 
Białostockiej ludzie nie mają kanalizacji w centrum miasta.
Radny J.Panasiuk zwrócił uwagę, że ma tam wolnego miejsca żeby się przebić a na prywatnym



terenie nie możemy tego wykonać.
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że podobny problem mieliśmy z oświetleniem w 
miejscowości Geniusze, GDDKiA nie wyraziła zgody i koniec. W ubiegłym roku też była 
prośba o zgodę na kanalizację też się nie udało.
Pełnomocnik Burmistrza A.Stefanowicz dodał, że pojawia się również sprawa o przyłącze. 
MPWiK nie może finansować samego przyłącza to leży po stronie właściciela. Jeśli ktoś ma 
dużą odległość do nieruchomości to jest duży koszt. Odnośnie umieszczenia sieci na czyjejś 
nieruchomości też jest problem bo nikt nie chce aby to przechodziło przez ich działkę zwłaszcza 
że jest wpisywane wtedy do księgi wieczystej do hipoteki jako służebność przesyłu. 
Przewodniczący Komisji Finansów P.Kułakowski zapytał czy planowane jest składanie 
wniosków na remont dróg ze środków zewnętrznych.
Z-a Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że tak plany są ale trzeba mieć też pokrycie w dochodach 
na wkład własny.
Przewodniczący Komisji Finansów P.Kułakowski zasugerował, że całkowicie zassaną 
inwestycją jest wykonanie remontu ul. Żwirki i Wigury oraz Reymonta. Było by to połączenie 
drogi krajowej i wojewódzkiej
Z-ca Burmistrza A.Juchnik wyjaśnił, że ten odcinek pojawia się w koncepcji rozbudowy tej 
części miasta. Natomiast na tą chwilę czekamy również na możliwość pozyskiwania środków 
na wkłady własne bo w tej chwili gminom tego najbardziej brakuje.
Przewodniczący Komisji Finansów zapytał również o wniosek o dofinasowanie zakupu sprzętu 
dla SP ZOZ.
Pani Burmistrz Ewa Kulikowska wyjaśniła, że w poprzednich latach gmina dofinansowała 
wielokrotnie zakup sprzętu oraz pokryła częściowo koszty wykonania dokumentacji. Pani 
Burmistrz poprosiła o zaprotokołowanie aby Pani Przewodnicząca Komisji Infrastruktury 
ważyła słowa bo swoją wypowiedzią nikogo nie ubliżyła.
Przewodnicząca Komisji J.Bieniusiewicz ponowiła wniosek o budowę ul. Modrzewiowej, 
Pogodnej, Miłej i Upalnej ze środków ze sprzedaży nieruchomości.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała zgłoszony wniosek pod głosowanie.
Komisja jednogłosie przyjęła wniosek.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 2 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja Finansów 3 głosami „za” przy 1 „przeciw” i l ”wstzrymujacym się” zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały.

Ad.10
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2020- 
2030 przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.
Przewodnicząca Komisji Infrastruktury poddała pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja 2 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym się” zaopiniowała pozytywnie projekt 
uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów poddał pod głosowanie projekt uchwały.
Komisja Finansów 3 głosami „za” przy 1 „przeciw” i l ”wstzrymujacym się” zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały.

Ad.11
Wolne wnioski.
W wolnych wnioskach Przewodniczący Komisji Finansów poruszyła ponownie temat remontu 
drogi Reymonta i Żwirki i Wigury.



Przewodniczący Rady P. Bujwicki poruszył temat rozbudowy linii infrastruktury kolejowej 
tzw. szerokiego toru do Geniusz. Zwrócił uwagę, że jest to inwestycja nie potrzebna dla gminy 
a wręcz zwiększy i tak już duży ruch kolejowy przez co coraz częściej będzie zamykany 
przejazd. Zaproponował aby przygotować projekt uchwały w sprawie budowy wiaduktu na ul. 
Białostockiej oraz protestu w sprawie rozbudowy szerokiego toru.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Protokółowała Przewodniczący Komisji
Joanna Korzeniewska Piotr Kułakowski


